[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093

Приказ
         от 14.10.2022г.                                                                                        № 83
с. Касумкент

        О проведении
муниципальной олимпиады
по читательской грамотности
среди обучающихся 8 классов

       В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества образования в МР «Сулейман-Стальский район» РД на период до 2026 года, с целью развития познавательной активности, формирования читательской грамотности у учащихся 8 классов, выявления и поддержки одарённых детей,
      приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Провести 20 октября 2022 года муниципальную Олимпиаду по читательской грамотности среди обучающихся 8 классов общеобразовательных  организаций.
    2. Утвердить Положение о муниципальной Олимпиаде (Приложение 1).
    3. Утвердить состав оргкомитета и жюри Олимпиады (приложение 2).
    4. Методическому кабинету обеспечить методическое сопровождение
        Олимпиады.
    5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
        5.1. Ознакомить с приказом педагогов и обучающихся 8 классов;
        5.2. Обеспечить участие в Олимпиаде обучающихся в соответствии с
               Положением.
    6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

        Приложение: на 4 л. в 1экз.

 Директор МКУ «ИМЦ»                                                     М. Бабаханова

image1.jpeg